SANCHO II (1068)
“Adicio, autem, ut prefate uille et monasteria uel ecclesias

uel diuisas, que supra scripte sunt, uel que uos aut successores
uestri inquirere poteritis, ut non abeant castellaria aut anubda
uel…

Si quis, uero, ex successoribus regum, comitum aud quolibet
homo de quauis persona contemtor fuerit, et contra hunc meum
factum uel in modicum quadrantem improbus steterit aud dis -
rumpere conauerit, extraneus maneat a catholica fide, reusque
sit ante conspectum Domini…; et in cautum damni seculares,
mille libras auri persoluat, et hoc, quod exquisierit, duppliciter
restituat; et hoc scriptum firmum et incomuulsible permaneat.

Facta testamenti cartula…
Ego, memoratus rex Sancius, qui testamenti priuilegium

facere iussi, coram Deo et coram testibus signum inieci et
roboraui, et testibus ad roborandum tradidi”. 

PRIVILEGIO DE VALPUESTA
“Adicio autem huic prefate uille seu monasteria uel ecclesias

siue diuisas que suprascripte sunt, uel que aut successores tui
adquirire poteritis, non habeant kastellaria, aut annubda,
uel…

Si quis uero ex successoribus regum, comitum aut quolibet
homo de quauis persona, contemptor fuerit, et contra hunc
meum factum uel inmodicum quadrantem inprobus steterit, aut
disrumpere conauerit, imprimis iram Dei non effugiat et exta -
neus maneat a catholica fide, reusque sit ante conspectu
Domini…, et sit excomunicatus et a sacratissimo corpus et san -
guinis. Domini Nostri Ihesu Christi, et a liminibus Sancte Dei
Ecclesie segregatus, amen ; et in cautum damni secularis regi
et episcopo auri libras mille persoluat, et hoc quod exquisierit
dupliciter restituat, et hoc scriptum firmum et inconuulsibile
permaneat.

Facta testamenti cartula…
Ego momoratus rex Adefonsus qui testamenti priuilegium

facere iussi, coram Deo et coram testibus signum inieci hac
roboraui, et testibus ad roborandum tradidi”
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(58) Con carácter general sobre la inmunidad, cfr. SANCHEZ ALBORNOZ, C., La potes -
tad real y los señoríos en Asturias, León y Castilla…, pp. 263-290; GUALLART, J.,
Algunos documentos de inmunidad en tierras de León, C.H.E., III, 1945, pp. 168-185;
GARCÍA DE VALDEAVELLANO, L., El feudalismo hispánico y otros estudios de histo -
ria medieval. Barcelona 1981, pp. 84 y 129 y ss.; GRASSOTTI, H., La inmunidad en el
Occidente peninsular del rey Magno al rey Santo, C.H.E., LXVII-LXVIII, (1982), pp. 72-
122; RUIZ DE LA PEÑA, J. I., El feudalismo en Asturias…, pp. 121-155. 
(59) En un estadio inmediatamente anterior a su aparición en los privilegios de inmunidad,
parece que las prestaciones militares fueron “públicas” o por lo menos exigidas por la
autoridad real o condal, y a partir de entonces, según la mayoría de los estudiosos, pasa-
ron a ser percibidas por los recipiendarios de dichos privilegios. Estas cargas en un prin-
cipio fueron servicios o prestaciones personales, que se transformaron en cánones o mul-
tas satisfechas por el incumplimiento de tales servicios. Para la profundización en el sig-
nificado de los diferentes tributos, así como de homicidios, hurtos, fornicios y caloñas ver,
GONZÁLEZ, Mª E., La anubda y la arrobda en Castilla, C.H.E., XXXIX-XL, (1964), pp.
5-42; GARCÍA DE VALDEAVELLANO, L., Curso de historia de las instituciones espa -